
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 47 

      

                                            

          Data 18.01.2023 

 
 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 
 

DETERMINAZIONE   n. 19  Data 17.01.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALE DEI    MARCIAPIEDI    E    DELL'ARREDO    URBANO   -   

CUP: E27H22001760001-  CIG:9319624D02  - LIQUIDAZIONE A SALDO DI 

SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER ESECUZIONE DEI 

LAVORI E PER IL PAGAMENTO DEGLI ONERI DI CONFERIMENTO IN 

DISCARICA.       cig 9319624D02 

 
  

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Vista la determinazione del Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il 

Conferimento incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e 

Patrimonio", 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.16 con la quale è stato 

dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/200; 

 Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 

2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all4/2 al d.lgs 

n118/2011 ed in particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 

entrate, anche quelle di dubbia e difficile esenzione; 

 Premesso: 

 Che le somme sono state impegnate con D.D. n. 100 del 08.07.2022; 

 Che i Lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 Che sono state acquisite, da parte della “SAN MICHELE COSTRUZIONI S.R.L”, Partita 

IVA 02461280840 - le Fatture n.4/22 (Prot. 54525) e n. 5/22 (Prot. 54919) per i lavori di 

manutenzione straordinaria delle strade comunale e dei marciapiedi e dell’arredo urbano -

CUP:E27H22001760001- CIG:9319624D02, dell’importo complessivo di €.80.726,54 IVA 

compresa; 

 Che il R.U.P. dei lavori di cui in oggetto è il Geom. Antonio Grova  giusta D.D. n.96 del 

01/07/2022; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

     DETERMINA 

 

1) Di liquidare  le fatture N. 04/22 del 22/12/2022  e N. 05/22e del 28/12/2022 -San Michele 

Costruzioni S.R.L. – C.le Bennardo, 2- 92026 Favara (AG) – P.I. 02461280840, per i lavori di 

manutenzione straordinaria delle strade comunale e dei marciapiedi e dell’arredo urbano, 

dell’importo complessivo di € 80.726,54 così distinto: per lavori € 70.440,43 ed IVA € 

7.044,04 e per conferimento in discarica € 2.657,44 ed iva € 584,64; 

 

Fornitore 

N. e 

data 

Fattura 

Importo Fraz.1 Capitolo 

Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

SAN 

MICHELE 

COSTRUZION

I S.R.L 

04/2022 

05/2022 

€.77.484,46 

€ 3.242,08 
 284600 

5329/2 

5329/3 

CIG:9319624D02 

CUP:E27H22001760001 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

  

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità 

delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

-  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

  

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

  

5) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

Data .......................................... 

 

Il R.U.P. 

Geom. Antonio Grova 

Il Responsabile della P.O. N. 04  

(Ing. Francesco Bellavia) 

                                                 
 



 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

47  

Data Reg. Gen. 

18.01.2023 

 

Numero Settoriale: 19 Data: 17.01.2023         

 

OGGETTO: 

LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALE DEI    MARCIAPIEDI    E    DELL'ARREDO    URBANO   -   CUP: 

E27H22001760001-  CIG:9319624D02  - LIQUIDAZIONE A SALDO DI SPESA 

PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER ESECUZIONE DEI LAVORI E PER IL 

PAGAMENTO DEGLI ONERI DI CONFERIMENTO IN DISCARICA.       

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/







	47
	47_parere_6iz0z5kw0
	47durc
	47fatt n 4
	47fatt n 5

